
COMUNE DI QUARTO
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

Ordinanza N. 29 del 31/10/2023

OGGETTO: Proclamazione di lutto cittadino.

SINDACO

Premesso che il giorno 21 ottobre 2023 si è verificata, alla fine di una lunga agonia presso il Centro Grandi 
Ustioni dell' Ospedale  A.Cardarelli di Napoli, la tragica morte della signora Antonella Iaccarino di anni 48, 
che ha suscitato nella comunità profondo sgomento e particolare vicinanza alla famiglia colpita da una così 
drammatica perdita;

Rilevato che la proclamazione del lutto è il modo in cui l'Amministrazione intende manifestare solennemente 
e tangibilmente il proprio cordoglio e quello dell'intera comunità per il tragico evento;

Preso atto che le esequie saranno celebrate martedì 31 ottobre 2023 presso la Chiesa San Castrese di Quarto 
alle ore 14,00;

Ritenuto doveroso proclamare il lutto cittadino in segno di partecipazione;

PROCLAMA

Il lutto cittadino per il giorno 31 ottobre 2023- giorno in cui saranno celebrate le esequie di  Antonella 
Iaccarino – per esprimere il cordoglio di tutta la comunità locale e i sentimenti di partecipazione e dolore dei 
familiari per la prematura e tragica perdita.

DISPONE
• che le bandiere esposte nel Comune e negli altri edifici pubblici siano esposte a mezz'asta per tutta la 

giornata del 31 ottobre 2023, in segno di lutto;
• La sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche organizzate dall' Amministrazione per la giornata 

del 31 ottobre 2023;
• L'invito agli esercizi commerciali ad abbassare  le serrande per 10 minuti (ore 14,00- 14,10) durante 

la cerimonia funebre che avrà luogo nella Chiesa cittadina di San Castrese;
• L'immediata esecutività della presente Ordinanza Sindacale;
• All'ufficio competente la pubblicazione oltre che all'Albo Pretorio on line del Comune di Quarto, 

anche sul sito Web del Comune , per la relativa diffusione ;
• La notifica del presente provvedimento, per le relative competenze, al Prefetto di Napoli, alla locale 

Tenenza dei Carabinieri.

Sindaco
ANTONIO SABINO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)




